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HeynpaBnsembin kommytatop NBLS-1716H
16 noptoB Fast Ethernet c PoE, oauH kom60 nopt Gigabit Ethernet

PykoBoacTBO No akcnnyaTauum

Mepbl NnpeaoCcTOPOXHOCTU U NpeaynpexaeHns

lMepen wucnonb3oBaHWMEM YCTPOWCTBA BHUMATESNIbHO O3HAKOMbTECb CO  cregylwuMmm  Mepamu
npeaocTopoXHOCTH!

BHumaHwme!

¢ He noaeepranTe yCTpOMCTBO BO3LENCTBMIO NPSMOro COfTHEYHOro CBETa, napa v nbiniv Bo n3bexaHune
pUcka BO3HUKHOBEHUS BO3ropaHns Unn NopaXKeHUst aneKTpU4ecknm TOKOM.

e He ycTraHaBnuBamTe YCTPOMCTBO B MecCTaX, NOABEPXKEHHbIX BO3AEMNCTBUIO COSTHEYHbIX fyden unu
BbICOKOW TemMnepaTypbl.

e He nogsepranTte yCTPONCTBO BO3AENCTBUIO BIIAXKHON cpeabl.

e YCTPONCTBO OOIMKHO ObITb YCTAHOBIIEHO HA TBEPAOW NITOCKOM MOBEPXHOCTU, YTOOLI rapaHTMpOBaTb
6€e30nacHOCTb NpY MeXaHNYECKNX Harpyskax. B npoTMBHOM crnydae 310 MOXET NPUBECTM K NaLEHUIO
UM ONPOKNAbLIBAHNIO YCTPOMCTBA.

e He 3akpbiBanTe BEHTUMALMOHHbIE OTBEPCTUSA YCTPOMCTBA, obecnevbTe BEHTUMSALUMIO BOKPYr
YCTPOMCTBA.

¢ He pasmeuwanTe Ha yCTpOWCTBE Kakue-nmbo npegMmeThbl.

o He pasbupante ycTponcTBO.

MpeaynpexpeHue

e Vicnonb3ynTe KOMMIEKTHbIN Kabenb NUTaHusI.

e HewucnpaBHbi kabenb NUTaHUA cnegyeT 3aMeHATb Ha aganTep Takoro Xe Tuna u XxapakTepUCTUK.

e He nogknwo4amte YCTPOMCTBO K CETU INEKTPONUTAHWA C napamMeTpamu, OTIMYHbIMU OT
pPEKOMEHLOBAHHbIX.

e Vicnonb3ynTte yCTPONCTBO NO HAa3HAYEHUIO.

Mpoune yBeaomneHus

e [laHHasa MHCTPYKUMA NpeaHasHavyeHa TONbKO ANS CNpaBKu.

e KoOHCTpyKUMa n nporpammHoe obecneyeHne MoryT ObiTb M3MeHeHbl 6e3 npeaBapuUTENbHOMO
NMMCbMEHHOIO YBEAOMIIEHUS.

e Bcerga cnegyinrte MHCTPYKUNAM, NpUBEAEHHBbIM B pykoBoAcTBe. Mbl He HeceM OTBETCTBEHHOCTU 3a
nobble Henonagku w  yuwepb, BbI3BAHHbIE HECAHKUWMOHUPOBAHHBIMA  U3MEHEHUAMU UMK
NpUMEHEHNEM YCTPOMCTBA.

e Bce ToproBble Mapku siBNAOTCA COBCTBEHHOCTBIO MX BriafenbLeB.

e [1py BO3HMKHOBEHMM BONPOCOB 06paTUTECh K NOCTaBLLMKY 3@ KOHCYNbTauuen.

e [1ng nonyyeHns 4ONONHUTENBbHON MHOPMaLMn noceTuTe Haw Beb-cant — www.nobelic.com.

1. CBegeHun

KommyTtatop NBLS-1716H — 310 KOMMEpYECKMI KOMMYTaToOp C NOAAEPXKKON NUTaHna no Ethernet
(Power-over-Ethernet, PoE). OH cogepxuT wecTtHaguaTe Ethernet nopToB co CKOPOCTLIO Nepenayn AaHHbIX
10/100 M6uT/c, n ogmH Uplink Combo nopT anst coeanHeHnst ¢ MarmcTpanbHON CETbIO CO CKOPOCTbIO
nepegayv gaHHolx 1000 M6uTt/c. YCTpoNCTBO NoaaepXNBAET YETbIpE pexMMa nepeaaym
(Default/Isolation/CCTV/Extend), BbiGop pexuma nepegaym ocyliectengercsa ¢ nomolybio DIP
nepeknovaTens.
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2. UHgukartopbl

Unpukatop | O603HaYeHune MHaukaumsn CocTtosiHue
MNutaHne PWR Bbikn Bbikn
NocToAHHbIN Bkn
Meperpyska PoE MAX Bbikn YCTpOMNCTBO He NeperpyxeHo
MNocToAHHBbIN HocTturuyt npegen mowHoctn PoE (135BT)
CeTteBas Link Bbikn MopT He ncnonbayeTcs
aKTUBHOCTb Z
MNocTOsAHHBIN MopT noakntoYveH, AaHHbIE HE NepeaarTcs
MwuraeT 3eneHbin MopT noakntoyeH, naeT nepegada gaHHbIX
PoE cratyc PoE Bbikn MoTpebutens He NOAKMYEH NN HencnpaseH
MocToAHHBIN XenTbln | OcylecTBASEeTCS NMTaHue NOLKITHYEHHOro
YCTPOUCTB

3. PexxumMbl paboTbl

I'Iepekmoanenb peXnmon pa6OTbI HaxogunTcsa Ha nepenHePl naHesnn KoMmmyTaTopa.

[oCTynHbI peXnMbI:
Default — Bce nopTbl MoryT obmeHnBaTbCS MHpOpPMaLUMen Apyr ¢ Apyrom.

Isolation — PoE nopTbl He MoryT o6meHnBaTbCA MHOpMaLumen apyr ¢ 4pyrom, HoO MOryT B3aMMOAENCTBOBATb

¢ Uplink Combo nopTom.

CCTV — 1-8 nopTbl Nony4atoT NOBbILLIEHHbIV NPUOPUTET, BCE NOPTbI MOryT 0OMeHMBaTLCS MHpopMaLmen

LipYr C ApYrom.

Extender — 1-8 nopTbl paboTatloT Ha ckopocTu nepeaayn aaHHbix 10M6/c, nanbHOCTbL nepeaayn — Ao 250w,

BCEe MOPTbl MOTyT 06GMeHMBaTLCA MHAOPMaLUMe Apyr ¢ ApYrom

4. TexHN4YeCKMe XxapaKTepUCTUKU

Mopenb

NBLS-1716H

CtaHgapTbl

IEEE 802.3, IEEE 802.3u, IEEE802.3ab, IEEE802.3z,IEEE802.3x,
IEEE802.3af, IEEE802.3at, |IEEE802.3bt

CoBmMmecTMble

10BASE-T: UTP category 3, 4, 5 cable (go 100m)

kaGenm 100BASE-Tx: UTP category 5, 5e cable (go 100m)

1000BASE-T: UTP category 5e, 6 cable (qo 100m)

1000Base-SX: 62.5Mkm/50mMkm MMF(2m~550m)

1000Base-LX: 62.5mMkm/50mMkm MMF(2M~550m) nnn 10mkm SMF(2m~5000m)
NHTepdelicol 16 noptoB 10/100M6/c RJ45.

1 Uplink Combo nopt 1000 M6/c (RJ45/SFP).

Power-over-Ethernet

MopTbl Ne1-2 — Hi-PoE/PoE+/PoE po 60BT Ha nopr.
MopTbl Ne3-16 — PoE+/PoE go 30BT Ha nopT.

Pa3Boaka BbIBOOOB

1-2 nopT: 1/2/4/5 (+), 3/6/7/8 (-); 3-16 nopT: 4/5 (+), 7/8 ().

PoE 6rooxet Bcero 135BT
PoE npoTtokonsl IEEE802.3af (PoE), IEEE802.3at (PoE+), Hi-PoE
MutaHue AC 100~240B, 50/60I'u, aHepronopTebneHune - 162BT

Pabouune ycnosus

0 ~+45°C, oTHocuTenbHasa snaxHoctb 10%~90%

Paamepbl

340*200*43mm




